
RECUEIL DES ACTES
ADMINISTRATIFS

n° 46 du 13 juin 2024

- Hebdo -

Le contenu intégral des textes et/ou les documents et plans annexés peuvent être consultés
auprès du service sous le timbre duquel la publication est réalisée

SECRÉTARIAT GÉNÉRAL POUR LES AFFAIRES RÉGIONALES



SOMMAIRE

n° 46 du 13 juin 2024

Hebdo

ARS

Arrêté ARS-PDL/DASM/PPA/49/2024/49 du 23 mai 2024 portant extension de 5 places de SSIAD 
pour personnes agées de 60 ans et plus du SSIAD SANTE SERVICES CHOLETAIS géré par 
l’ASSOCIATION SANTE SERVICES CHOLETAIS

Arrêté ARS-PDL/DASM/PPA/51/2024/49 du 23 mai 2024 portant extension de 12 places de SSIAD
pour personnes agées de 60 ans et plus du SSIAD PICASSO géré par VYV3 PAYS DE LA LOIRE

Arrêté  ARS-PDL/DASM/PPA/52/2024/49  du  23  mai  2024  portant  extension  de  5  places  pour
personnes en situation de handicap du SSIAD VIEXIDOM géré par VIEXIDOM SERVICES

Arrêté  ARS-PDL/DASM/PPA/53/2024/49  du  23  mai  2024  portant  extension  de  6  places  pour
personnes agées de 60 ans et  plus  du SSIAD SANTE LOIRE VALLEE DE L’AUTHION géré par
ANJOU ACCOMPAGNEMENT

Arrêté ARS-PDL/DASM/PPA/54/2024/49   du 23 mai 2024  portant extension de 4 places pour
personnes agées de 60 ans et plus  du SSIAD LA BLANCHINE géré par l’ASSOCIATION AIDE
SOCIALE AUX ANCIENS

Arrêté ARS-PDL/DASM/PPA/55/2024/49  du 23 mai  2024  portant  extension de 12 places  pour
personnes agées de 60 ans et plus du SSIAD ENTRE LOIRE ET COTEAUX géré par VYV3 PAYS DE
LA LOIRE

Arrêté ARS-PDL/DASM/PPA/56/2024/49  du 23 mai  2024  portant  extension de 10 places  pour
personnes  agées  de  60  ans  et  plus  du  SSIAD  ESBV  géré  par  l’ETABLISSEMENT  DE  SANTE
BAUGEOIS VALLEE

Arrêté  ARS PDL-DG-2024-021 du 29 mai 2024 habilitant Mme Véronique PINEAU, pharmacien
inspecteur  de  santé  publique,  à  rechercher  et  constater  des  infractions  dans  le  cadre  des
missions de contrôle relevant de son champ de compétence 

Arrêté ARS-PDL/DOS/AES/176/2024/44  du 07 juin 2024 portant bilan de l’offre de soins pour les
activités et équipements matériels lourds 

Arrêté ARS-PDL/DASM-PPH/70-2024/49 du 10 juin 2024 autorisant APF France Handicap (FINESS
EJ 75 071 923 9) à porter le Dispositif d’Accompagnement à la Périnatalité et à la Parentalité des
personnes en situation de Handicap dénommé CAP’PARENTS (FINESS ET 49 002 368 6)

Arrêté   DG-2024-020  du  10  juin  2024  portant  délégation  de  signature  à  Madame  Patricia
SALOMON, Directrice de la délégation territoriale de Loire-Atlantique. 

Arrêtéb ARS PDL-DG-2024-022 du 10 juin 2024 habilitant Mme Marine JEANNOT, inspectrice de
l'agence régionale de santé, à rechercher et constater les infractions relevant de son champ de
compétence



Arrêté ARS-PDL DG-2024-023 du 10 juin 2024 habilitant Mme Sandrine BOURGE, inspectrice de
l'agence régionale de santé, à rechercher et constater les infractions relevant de son champ de
compétence

Arrêté ARS-PDL/DOS/ASP/41/2024/44 du 11 juin 2024 attestation d'autorisation tacite portant
sur l'autorisation de commerce électronique de médicaments et de création d'un site internet
de commerce électronique de médicaments de la SELAS Grande Pharmacie de SAINTE LUCE
SUR LOIRE

Arrêté ARS-PDL/DOS/ASP/40/2024/72 du 11 juin 2024 portant modification de la licence n° 
72#000338 d’une officine de pharmacie

MNC

Arrêté modificatif 4 du 07 juin 2024 portant modification de la composition du conseil de la
caisse primaire d’assurance maladie de Loire-Atlantique
 

RECTORAT

Arrêté  SG 2024/09  du  1er  février  2024  portant  modification  de  l'arrêté  rectoral  n°2023/29
portant  délégation  de  signature  au  secrétaire  général  et  à  certains  agents  du  Rectorat  de
Nantes dans le domaine financier. 



Agence Régionale de Santé

des Pays de la  Loire

































































































Mission Nationale de Contrôle 

et d’audit des organismes de

 Sécurité Sociale

Antenne interrégionale de Rennes

MNC



 

 
 
 
 

REPUBLIQUE FRANCAISE 
MINISTERE DE LA SANTE ET DE LA PREVENTION 

MINISTERE DU TRAVAIL, DU PLEIN EMPLOI ET DE L’INSERTION 
 

Arrêté modificatif n°4 du 7 juin 2024 

portant modification de la composition du conseil 
de la caisse primaire d’assurance maladie de Loire-Atlantique 

 
Le ministre de la santé et de la prévention, 
Le ministre du travail, du plein emploi et de l’insertion, 
 
Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 211-2, R. 211-1, R. 121.5 à R. 121-7, 
et D. 231-1 à D. 231-4, 
 
Vu l’arrêté du 10 novembre 2023 portant délégation de signature à Monsieur Lionel CADET, chef 
de l’antenne interrégionale de Rennes de la mission nationale de contrôle et d’audit des organismes 
de sécurité sociale, 
 
Vu l’arrêté du 28 mars 2022 portant nomination des membres du conseil de la caisse primaire 
d’assurance maladie de Loire-Atlantique, 
 
Vu les arrêtés modificatifs des 4 avril, 17 juin et 7 octobre 2022, 
 
Vu la désignation formulée par la Fédération nationale des accidentés du travail (FNATH) le 5 juin 2024, 
 

ARRÊTENT 
 

Article 1 

 
L’arrêté du 28 mars 2022 susvisé portant nomination des membres du conseil de la caisse primaire 
d’assurance maladie de Loire-Atlantique est modifié comme suit : 
 
Dans la liste des représentants des institutions intervenant dans le domaine de l’assurance maladie 
désignés au titre de la Fédération nationale des accidentés du travail (FNATH), remplace Monsieur 
Philippe SAMSON en tant que membre titulaire : 
 
Monsieur Réginald DANIEL 
 

Article 2 
 
Le chef d’antenne interrégionale de Rennes de la mission nationale de contrôle et d’audit des 
organismes de sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil 
des actes administratifs de la préfecture de la région Pays de la Loire. 
 
Fait à Rennes, le 7 juin 2024 
 

Le ministre de la santé et de la prévention, 
Pour la ministre et par délégation, 

Le chef de l’antenne interrégionale de Rennes 
de la mission nationale de contrôle et d’audit 

des organismes de sécurité sociale 

 
Lionel CADET 

Le ministre du travail, du plein emploi et de l’insertion, 
Pour le ministre et par délégation, 

Le chef de l’antenne interrégionale de Rennes 
de la mission nationale de contrôle et d’audit 

des organismes de sécurité sociale 

 
Lionel CADET 

 



Rectorat

Région Académique 

Pays de la Loire

Académie de Nantes



l! .11 
RÉGION ACADÉMIQUE 
PAYS DE LA LOIRE 
Liberté 
Égalité 
Fraternité 

Arrêté SG n°2024/09 
portant modification de l'arrêté rectoral n°2023/29 portant délégation de signature au 
secrétaire général et à certains agents du Rectorat de Nantes dans le domaine financier 

La rectrice de la région académique Pays de la Loire, rectrice de l'académie de Nantes, 
chancelière des universités 

VU le code de l'éducation, et notamment ses articles R 222-19-1, R 222-25, R 222-36-2, R 911-82 et 
suivants, D 222-20, D 222-27 et D 222-35, R 442-9 et R 911-82 et suivants; 

VU le code de la commande publique; 

VU la loi organique n° 2001-692 du 1er août 2001 relative aux lois de finances; 

VU la loi n° 68-1250 du 31 décembre 1968 relative à la prescription des créances sur l'Etat, les 
départements, les communes et les établissements publics et aux décisions prises par l'Etat en 
matière de prescription quadriennale; 

VU la loi 83-634 du 13 juillet 1983, modifiée, portant droits et obligations des fonctionnaires; 

VU la loi 84-16 du 11 janvier 1984, modifiée, portant dispositions statutaires relatives à la fonction 
publique d'Etat ; 

VU la loi de décentralisation n° 2004-809, modifiée, du 13 août 2004 relative aux libertés et 
responsabilités locales, notamment ses articles 105 à 109 ainsi que la circula ire n° 2005-109 
prise en application; 

VU le décret n°90-437 du 28 mai 1990 fixant les conditions et les modalités de règlement des frais 
occasionnés par les changements de résidence des personnels civils sur le territoire 
métropolitain de la France, lorsqu'ils sont à la charge des budgets de l'Etat, des établissements 
publics nationaux à caractère administratif et de certains organismes subventionnés; 

VU le décret n° 94-874 du 7 octobre 1994 portant statut des fonctionnaires stagiaires; 

VU le décret n° 2001-848 du 12 septembre 2001 relatif à la déconcentration de certaines 
opérations de recrutement et de gestion concernant les ingénieurs et les personnels 
techniques et admin istratifs de recherche et de formation de l'Education nationale; 

VU le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004, modifié, relatif aux pouvoirs des préfets, à 
l'organ isation et à l'action des services de l'Etat dans les régions et départements; 

VU le décret n° 2006-781 du 3 juillet 2006 fixant les conditions et les modalités de règlement des 
frais occasionnés par les déplacements temporaires des personnels civils de l'État; 

VU l'arrêté du 3 juillet 2009 portant règlement de comptabilité publique pour la désignation des 
ordonnateurs secondaires et de leurs délégués ; 

VU le décret n° 2012-16 du 5 janvier 2012 relatif à l'organisation académique ; 

VU le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable 
publique; 

VU le décret n° 2015-1616 du 10 décembre 2015 relatif aux régions académiques; 

VU l'arrêté rectoral SG/2022/19 du 20 juillet 2022 portant organisation de la région académique 
Pays de la Loire et de l'académie de Nantes; 

VU l'arrêté rectoral SG/2023/25 du 1er septembre 2023 portant organisation de l'administration 
du rectorat de l'académie de Nantes et attribution de fonctions pour l'année scolaire 2023-
2024; 

VU le décret du Président de la République en date du 11 janvier 2023 nommant Monsieur Fabrice 
RIGOULET-ROZE en qualité de préfet de la région Pays de la Loire, préfet de la Loire
Atlantique ; 



VU le décret du Président de la République en date du 13 juillet 2022 nommant Madame Katia 
BÉGUIN en qualité de rectrice de la région académique Pays de la Loire, rectrice de 
l'académie de Nantes, chancelière des universités; 

VU l'arrêté du 14 octobre 2022 portant nomination de Monsieur Philippe DIAZ dans l'emploi de 
secrétaire général de la région académique Pays de la Loire, secrétaire général de l'académie 
de Nantes; 

VU l'arrêté du 4 septembre 2017 portant nomination de Madame Christelle DURAND dans 
l'emploi d'adjointe au secrétaire général d'académie, directrice de l'organisation générale et 
de l'enseignement supérieur; 

VU l'arrêté du 15 novembre 2019 portant nomination de Madame Annie FORVEILLE dans l'emploi 
d'adjointe au secrétaire général d'académie, directrice de la prospective et des moyens 
d'enseignement; 

VU l'arrêté du 15 septembre 2020 portant nomination de Monsieur Arnaud SIMON dans l'emploi 
d'adjoint au secrétaire général d'académie, directeur des ressources humaines; 

VU l'arrêté n°2023/SGAR/RECTORAT/127 du préfet de la région Pays de la Loire, portant 
délégation de signature à Madame Katia BÉGUIN, rectrice de la région académique Pays de la 
Loire, rectrice de l'académie de Nantes, chancelière des universités, et autorisant la 
subdélégation; 

VU l'arrêté SG n°2023/24 portant modification de l'arrêté rectoral n°2023/03 portant délégation 
de signature au secrétaire général et à certains agents du Rectorat de Nantes dans le domaine 
financier. 

ARRÊTE 

Article 1: L'arrêté rectoral n°2023/29 portant délégation de signature au secrétaire général de la 
région académique Pays de la Loire, secrétaire général de l'académie de Nantes, et à certains agents 
du Rectorat de Nantes dans le domaine financier est modifié comme suit: 

À l'article 3 : 

Est inclus : 

Délégation régionale académique, à la jeunesse, à l'engagement et aux sports (DRAJES) 

Monsieur Jacky COTI NAT 
Responsable du pôle CFP (Certification, Formation, Professions) 

Article 2: En vertu de ces changements, les délégations de signature au secrétaire général et à certains 
agents du Rectorat de Nantes dans le domaine financier s'établissent comme suit aux articles 3 et 4. 

Article 3: Par application des dispositions prévues à l'arrêté n°2022/SGAR/RECTORAT/476 du préfet 
de la région Pays de la Loire, subdélégation de signature est donnée aux fonctionnaires ci-après 
mentionnés, à l'effet de signer tout document à portée financière, y compris les pièces justificatives se 
rapportant à la gestion des opérations relatives aux traitements, salaires et accessoires des personnels 
non-titulaires, titulaires et stagiaires en fonction dans l'académie et du compte épargne-temps des 
mêmes agents dans les limites de leurs attributions: 

Secrétariat général 

Monsieur Philippe DIAZ, 
Secrétaire général de la région académique Pays de la Loire 
Secrétaire général de l'académie de Nantes 

Madame Christelle DURAND, 
Secrétaire générale adjointe de l'académie de Nantes 
Directrice de l'organisation générale et de l'enseignement supérieur 

2 



Madame Annie FORVEILLE, 
Secrétaire générale adjointe de l'académie de Nantes 
Directrice de la prospective et des moyens 

Monsieur Arnaud SIMON, 
Secrétaire général adjoint de l'académie de Nantes 
Directeur des ressources humaines 

Monsieur Sébastien AU DU REAU, 
Adjoint au secrétaire général adjoint de l'académie de Nantes, directeur des ressources 
humaines 

et dans la limite de leurs attributions: 

Direction de la prospective et des moyens (DPM) 

Madame Coralie THOMAZEAU, 
Cheffe de Bureau à la direction de la prospective et des moyens (DPM 1) 

Monsieur Sébastien LORET, 
Chef de bureau à la direction de la prospective et des moyens (DPM 2) 

Monsieur Dominique GÉRARD, 
Chef de bureau à la direction de la prospective et des moyens (DPM 3) 

Division du budget et des finances (DBF) 

Madame Rachelle MEGUEOK, 
Cheffe de la division du budget et des finances 

Monsieur Fawzi BÉOUCHE, 
Chef de bureau à la division du budget et des finances (DBF 1) 

Monsieur Rémy THÉOPHANE-ATIENZA, 
Chef de bureau à la division du budget et des finances (DBF 2) 

Division académique des pensions et prestations (DAPP) 

Madame Murielle CHANTREAU, 
Cheffe de la division académique des pensions et prestations 

Madame Solenne PINON, 
Cheffe de bureau à la division académique des pensions et prestations 

Direction des examens et concours (DEC) 

Monsieur Jean-Eudes A YMER, 
Directeur des examens et concours 

Madame Claire DIAZ, 
Directrice adjointe des examens et concours 

Madame Isabelle DEGUELLE, 
Cheffe de bureau à la direction des examens et concours (DEC 1) 

Monsieur Benjamin BELL V, 
Chef de bureau adjoint (DEC 1) 

Monsieur Stéphane ORHAN, 
Chef de bureau à la direction des examens et concours (DEC 2) 

3 



Madame Sandrine LERAT, 
Cheffe de bureau à la direction des examens et concours (DEC 3) 

Madame Alexandra BOSSARD, 
Cheffe de bureau à la direction des examens et concours (DEC 4) 

Madame Pascale FOURTEAU, 
Cheffe de bureau à la direction des examens et concours (DEC 5) 

Madame Valérie BOUCHER, 
Cheffe de bureau à la direction des examens et concours (DEC 6) 

Madame Soazic GABORIT, 
Cheffe de bureau à la direction des examens et concours (DEC 7) 

Monsieur Ronan KEROMNES, 
Chef de bureau adjoint (DEC 7) 

Monsieur Gilles GUILLEVIC, 
Chef de bureau à la direction des examens et concours (DEC 8) 

Division des personnels administratifs, techniques et d'encadrement (Dl PATE) 

Madame Laurence INISAN, 
Cheffe de la division des personnels administratifs, techniques et d'encadrement 

Madame Martine BLANCHET, 
Cheffe de bureau à la division des personnels administratifs, techniques et 
d'encadrement (Dl PATE 1) 

Monsieur Benjamin SAUVAGET, 
Chef de bureau à la division des personnels administratifs, techniques et 
d'encadrement (Dl PATE 2) 

Madame Christelle VERGER, 
Cheffe de bureau à la division des personnels administratifs, techniques et 
d'encadrement (Dl PATE 3) 

Madame Cécile GARDAHAUT, 
Cheffe de bureau à la division des personnels administratifs, techniques et 
d'encadrement (Dl PATE 4) 

Madame Marie-Geneviève BLANCHARD, 
Chargée de la modernisation des processus RH, coordonnatrice paye 

Division des personnels enseignants (DIPE) 

Madame Frédérique SIMON, 
Cheffe de la division des personnels enseignants 

Madame Nathalie DELACOUR, 
Adjointe à la cheffe de la division des personnels enseignants 

Madame Nathalie LETEURTRE, 
Cheffe de bureau à la division des personnels enseignants (Dl PE 1) 

Madame Julie POULAIN 
Cheffe de bureau à la division des personnels enseignants (DIPE 2) 

Madame Delphine LEYMARIE-MINAUD, 
Cheffe de bureau à la division des personnels enseignants (DIPE 3) 

4 



Madame Christine COSSON, 
Cheffe de bureau à la division des personnels enseignants (DIPE 4) 

Madame Marie MONITION, 
Cheffe de bureau à la division des personnels enseignants (DIPE 5) 

Monsieur Mathias PINÇON, 
Chef de bureau à la division des personnels enseignants (DIPE 6) 

Division de l'enseignement privé (DEP) 

Madame Corinne LABOU REL, 
Cheffe de la division de l'enseignement privé 

Madame Isabelle HUBIN, 
Adjointe à la cheffe de la division de l'enseignement privé 
Cheffe de bureau à la division de l'enseignement privé (DEP 5) 

Monsieur Maxime PRIOU, 
Chef de bureau à la division de l'enseignement privé (DEP 7) 

Monsieur Thierry DE FORGE, 
Chef de bureau à la division de l'enseignement privé (DEP 2) 

Monsieur Vincent ARMANINI, 
Chef de bureau à la division de l'enseignement privé (DEP 3) 

Madame Camille MASCLE, 
Cheffe de bureau à la division de l'enseignement privé (DEP 4) 

Service de l'accompagnement éducatif (SAE) 

Monsieur Julien PUÉ, 
Chef du service de l'accompagnement éducatif 

Service interdépartemental de gestion des enseignants des é.coles publiques (SIDEEP) 

Monsieur Jean-Denis PALU-LABOUREU, 
Chef du service du SIDEEP 

Service académique de gestion des personnels du privé du premier degré (SAGE PP) 

Monsieur PIERRE MÉRIAUD, 
Chef du SAGE PP 

École académique de la formation continue (EAFC) 

Madame Cécile BÉTERMIN, 
Directrice de l'EAFC 

Monsieur Vincent HAVERLANT, 
Chef de bureau administratif et financier de l'EAFC 

Madame Floriane BRAY-MERCIER 
Cheffe du bureau de l'encadrement, de l'accompagnement et du soutien 

Service des constructions universitaires (SCUS) 

Monsieur Gilles BLANCHARD, 
Chef du service des constructions universitaires et scolaires 

5 



Madame Marie-Paule TOUPIN, 
Adjointe au chef de service des constructions universitaires et scolaires 

Délégation régionale académique à la jeunesse, à l'engagement et aux sports (DRAJES) 

Monsieur Alexandre MAGNANT 
Délégué régional académique à la jeunesse, à l'engagement et aux sports 

Monsieur Fabrice LANDRY, 
Adjoint au délégué régional académique à la jeunesse, à l'engagement et aux sports 

Monsieur Jacky COTI NAT 
Responsable du pôle CFP (Certification, Formation, Professions) 

Madame Leslie ROUER 
Responsable du pôle Jeunesse, Engagement, Éducation populaire 

Délégation régionale académique à la recherche et l'innovation (DRARI) 

Monsieur Pierre-Yves MANACH, 
Délégué régional académique à la recherche et l'innovation 

Article 4: Subdélégation de signature est donnée aux fonctionnaires ci-après mentionnés à l'effet de 
valider les engagements juridiques, les demandes de paiement et les recettes dans CHORUS: 

Division du budget et des finances (DBF) 

Madame Rachelle MEGUEOK, 
Cheffe de la division du budget et des finances 

Monsieur Fawzi BÉOUCHE, 
Chef de bureau à la division du budget et des finances (DBF 7) 

Monsieur Rémy THÉOPHANE-ATIENZA, 
Chef de bureau à la division du budget et des finances (DBF 2) 

Madame Françoise BELLANGER, 
Gestionnaire à la division du budget et des finances 

Monsieur Xavier BAGLIN, 
Gestionnaire à la division du budget et des finances 

Madame Hélène ALLAIN, 
Gestionnaire à la division du budget et des finances 

Madame Céline BLANCHARD, 
Gestionnaire à la division du budget et des finances 

Monsieur Cédric CASSOU, 
Gestionnaire à la division du budget et des finances 

Monsieur Thomas PRO NO, 
Gestionnaire à la division du budget et des finances 

Madame Céline MENET, 
Gestionnaire à la division du budget et des finances 

Monsieur Anthony D'HERVEZ, 
Gestionnaire à la division du budget et des finances 

Madame Line MAISONNEUVE, 
Gestionnaire à la division du budget et des finances 

6 



Madame Marine RINQUIN, 
Gestionnaire à la division du budget et des finances 

Madame Émilie COURROUSSÉ, 
Gestionnaire à la division du budget et des finances 

ainsi que de certifier le service fait dans CHORUS : 

Madame Rachelle MEGUEOK, 
Cheffe de la division du budget et des finances 

Monsieur Fawzi BÉOUCHE, 
Chef de bureau à la division du budget et des finances (DBF 1) 

Monsieur Rémy THÉOPHANE-ATIENZA, 
Chef de bureau à la division du budget et des finances (DBF 2) 

Madame Françoise BELLANGER, 
Gestionnaire à la division du budget et des finances 

Madame Mauricette LANDAIS, 
Gestionnaire à la division du budget et des finances 

Monsieur Cédric CASSOU, 
Gestionnaire à la division du budget et des finances 

Madame Delphine RORTEAU, 
Gestionnaire à la division du budget et des finances 

Monsieur Franck JOUSSEAUME, 
Gestionnaire à la division du budget et des finances 

Madame Céline MENET, 
Gestionnaire à la division du budget et des finances 

Monsieur Anthony D'HERVEZ, 
Gestionnaire à la division du budget et des finances 

Monsieur Xavier BAGLIN, 
Gestionnaire à la division du budget et des finances 

Madame Céline BLANCHARD, 
Gestionnaire à la division du budget et des finances 

Madame Claire HERVOUET, 
Gestionnaire à la division du budget et des finances 

Monsieur Thomas PRONO, 
Gestionnaire à la division du budget et des finances 

Madame Hélène ALLAIN 
Gestionnaire à la division du budget et des finances 

Madame Sevval DOGAN, 
Gestionnaire à la division du budget et des finances 

Madame Line MAISONNEUVE. 
Gestionnaire à la division du budget et des finances 

Subdélégation de signature est accordée aux fonctionnaires désignés ci-après sur les BOP 163, 219 et 
364 (Relance SESAME) à l'effet de valider dans l'application CHORUS Formulaire les transactions de 
dépenses et de recettes, de subdéléguer les crédits d'engagement et de paiement dans le domaine de 

7 



compétence de la DRAJ ES, d'effectuer des validations comptables (après accord de leur supérieur 
hiérarchique pour les agents de la DRAJES) et la constatation du service fait dans CHORUS: 

Division du budget et des finances (DBF): 

Madame Rachelle MEGUEOK, 
Cheffe de la division du budget et des finances 

Monsieur Rémy THÉOPHANE-ATIENZA, 
Chef de bureau à la division du budget et des finances 

Madame Françoise BELLANGER, 
Gestionnaire à la division du budget et des finances 

Monsieur Anthony D'HERVEZ 
Gestionnaire à la division du budget et des finances 

Monsieur Xavier BAGLIN 
Gestionnaire à la division du budget et des finances 

Délégation régionale académique à la jeunesse, à l'engagement et aux sports (DRAJ ES) 

Monsieur Alexandre MAGNANT, 
Délégué régional académique à la jeunesse, à l'engagement et aux sports 

Madame Pascale MÉTIVET, 

Madame Pauline LEQUERRE, 

Madame Pauline RIGAULT, 

Madame Cathy PISSON, 

Madame Martine CHAMBRAGNE, 

Madame Yashepangou KIDIRI, 

Madame Bénédicte JOURNE 

Madame Marine SALHI, 

Madame Anne-Chantal BONNET. 

8 



Article 5: Le présent arrêté abroge l'arrêté rectoral n°2023/03 portant délégation de signature au 
secrétaire général et à certains agents du Rectorat de Nantes dans le domaine financier et les arrêtés 
ultérieurs en portant modifications. 

Article 6: L'exemplaire de signature du délégataire visé à l'article 1er est annexé au présent arrêté. 

Article 7: La subdélégation ainsi accordée sera adressée au Préfet de la région Pays de la Loire et 
déposée à la d irection régionale des finances publiques des Pays de la Loire. 

Article 8: Le secrétaire général de la région académique Pays de la Loire, secrétaire général de 
l'académie de Nantes, est chargé de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des 
actes administratifs de la préfecture de la région Pays de la Loire. 

Fait à Nantes, le 1er février 2024 

La rectrice de la région académique Pays de la Loire, 
rectrice de l'académie de Nantes, 

chancelière des universités 

Katia BÉGUIN 

9 



Achevé d'imprimer le 13 juin 2024 au secrétariat général pour les affaires régionales


	SECRÉTARIAT GÉNÉRAL POUR LES AFFAIRES RÉGIONALES

